[bookmark: _GoBack][image: герб1]

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.08.2023				              № 700-п				          г. Кодинск

О внесении изменений в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1197-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кежемского района от 11.09.2013 № 1059-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кежемского района, их формировании и реализации», постановлением Администрации Кежемского района от 12.09.2013 № 1065-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Кежемского района», руководствуясь ст.ст. 17, 20, 32 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Кежемского района от 15.10.2013 № 1197-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. постановлений Администрации Кежемского района от 23.12.2015 № 1230-п, от 05.12.2018 № 901-п, от 29.07.2020 № 476-п, от 08.07.2021 № 445-п, от 22.03.2022 № 170-п, от 14.11.2022 № 796-п, от 15.03.2023 № 220-п) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы:
· строку «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
«
	Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Кежемского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Объемы финансирования программы составит 44897,30681 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации:
на 2014 год – 1,0 тыс. рублей;
на 2015 год – 1,0 тыс. рублей;
на 2016 год – 22,407 тыс. рублей;
на 2017 год – 2452,841 тыс. рублей;
на 2018 год – 3087,654 тыс. рублей;
на 2019 год – 3581,78681 тыс. рублей;
на 2020 год – 4560,608 тыс. рублей;
на 2021 год – 5469,635 тыс. рублей;
на 2022 год – 6185,971 тыс. рублей;
на 2023 год – 6701,690 тыс. рублей;
на 2024 год – 6410,807 тыс. рублей;
на 2025 год – 6421,907 тыс. рублей.
Из них:
за счет краевого бюджета:
на 2019 год – 634,18765 тыс. рублей;
на 2020 год – 388,330 тыс. рублей;
на 2021 год – 74,586 тыс. рублей;
на 2022 год – 94,7 тыс. рублей;
на 2023 год – 166,3 тыс. рублей;
на 2024 год – 99,7 тыс. рублей;
на 2025 год – 110,8 тыс. рублей.
за счет районного бюджета:
на 2019 год – 2947,59916 тыс. рублей;
на 2020 год – 4172,278 тыс. рублей;
на 2021 год – 5395,049 тыс. рублей;
на 2022 год – 6091,271 тыс. рублей;
на 2023 год – 6535,390 тыс. рублей;
на 2024 год – 6311,107 тыс. рублей;
на 2025 год – 6311,107 тыс. рублей.

                                                                                                                              »;
1.1.2. приложение № 1 к муниципальной программе «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.3. приложение № 2 к муниципальной программе «Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Кежемского района по экономике и финансам С.А. Фраиндт.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кежемский Вестник».

7

Глава района			                                                         П.Ф. Безматерных

Приложение 1
к постановлению Администрации района
от 29.08.2023 № 700-п

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Защита населения и территории Кежемского район
 от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на
период

	Муниципальная программа
	"Защита населения и территории Кежемского района от ЧС природного и техногенного характера"
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6701,69
	6410,807
	6421,907
	19534,404

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	6701,69
	6410,807
	6421,907
	19534,404

	Мероприятие № 1
	"Расходы на обеспечение деятельности ЕДДС Кежемского района"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	901
	0310
	1400044050
	Х
	6535,390
	6311,107
	6311,107
	19157,604

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района
	901
	0310
	1400044050
	Х
	6535,390
	6311,107
	6311,107
	19157,604

	Мероприятие № 2

	"Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание ЕДДС Кежемского района"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района
	Х
	Х
	Х
	Х
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 3
	"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
	всего расходные обязательства по мероприятию
	901
	0310
	1400084120
	Х
	166,3
	99,7
	110,8
	376,8

	в том числе по ГРБС:

	администрация Кежемского района
	901
	0310
	1400084120
	Х
	166,3
	99,7
	110,8
	376,8

Приложение 2
к постановлению Администрации района
от 29.08.2023 № 700-п

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Защита населения и территории Кежемского район
 от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Кежемского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование  муниципальной программы, муниципальной подпрограммы
	Основной исполнитель, соисполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого на
2022-2025 годы

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории Кежемского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Всего
	6701,69
	6410,807
	6421,907
	19534,404

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	166,3
	99,7
	110,8
	376,8

	районный бюджет
	6535,390
	6311,107
	6311,107
	19157,604

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
№ 1
	Расходы на обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Кежемского района
	Всего
	6535,390
	6311,107
	6311,107
	19157,604

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	6535,390
	6311,107
	6311,107
	19157,604

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
№ 2
	Частичное финансирование (возмещение) расходов на содержание единой дежурно-диспетчерской службы Кежемского района
	Всего
	0
	0
	0
	0

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие
№ 3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	166,3
	99,7
	110,8
	376,8

	в том числе :

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	166,3
	99,7
	110,8
	376,8

	районный бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	бюджеты муниципальных образований
	-
	-
	-
	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-

image1.jpeg